



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1C1812280PA  
Calle Añarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 72900 TEL. 409 36 6 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE  
AYALA DE LA LOCALIDAD DE TONATICO**

# **PRESUPUESTO CONTRATADO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIO161229DPA  
 Calle Alvarado 102 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 75600 TEL. 489 36 5 00 92  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Período de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

al Día 16 de Junio del 2019.

LOCALIDAD: TONATICO

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.36

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

| CVE | CONCEPTO | U | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|-----|----------|---|-------|-------------|---------|
|-----|----------|---|-------|-------------|---------|

**I MEJORAMIENTO DE 5.00 AULAS DIDACTICAS****I.1 ACABADOS**

|   |   |       |         |             |               |
|---|---|-------|---------|-------------|---------------|
| 1 | PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL, ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO  | M2    | 1706.02 | \$ 74.70    | \$ 127,439.69 |
| 2 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.F. DE 4 MM , MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANSVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR. ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/CM2, COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.  | M2    | 152.06  | \$ 323.40   | \$ 49,176.20  |
| 3 | SALIDA DE ALUMBRADO CON CABLE ELECTRICO THW #12, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.   | SAL   | 10.00   | \$ 400.11   | \$ 4,001.10   |
| 4 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA FLUORESCENTE DE 2X32WTTTS, CON GABINETE DE LÁMINA CAL.22 ACAB. POLIÉSTER MICROPULVERIZADO DE APLIC. ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLÁSTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL ABATIBLE DESMONTABLE EN ALUMINIO AL ACABADO SEMIESPECULAR V, CON CORTADORES DOBLES PARABÓLICO LÁMPARAS Y BALASTRO ELECTRÓNICO INTEGRADO DE FAB. MOD. OF4007/B DE PHILLIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTÍAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y OPERACIÓN | PIEZA | 10.00   | \$ 3,092.77 | \$ 30,927.70  |

Total de ACABADOS

\$ 211,544.69

\*\*Doscientos Once Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro Pesos 69/100 M.N.\*\*

**II BARRA PERIMETRAL****II.1 PRELIMINARES Y CIMENTACION**

|   |   |    |       |          |             |
|---|---|----|-------|----------|-------------|
| 5 | DESMANTELAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLÓNICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M, POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM., 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M, CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACIÓN DE MATERIAL Y SIN ACARRO. | ML | 50.40 | \$ 30.70 | \$ 1,547.28 |
| 6 | LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL). INCLUYE 10 CM DE DESPALME  | M2 | 50.40 | \$ 9.85  | \$ 496.44   |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C0191229DA  
 Calle Alvarado 106 int. A Zona Centro, XEREA, S.L.P. C.P. 79969 TEL. 489 34 5 06 92  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

al Día 18 de Junio del 2019.

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 Presente.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

LOCALIDAD: TONATICO

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.36

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

| CVE | CONCEPTO   | U  | CANT.  | P. UNITARIO | IMPORTE      |
|-----|--|----|--------|-------------|--------------|
| 7   | EXCAVACIÓN EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.   | M3 | 19.00  | \$ 110.39   | \$ 2,097.41  |
| 8   | PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR.   | M2 | 19.00  | \$ 210.89   | \$ 4,006.91  |
| 9   | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" FY= 4200 KG/CM <sup>2</sup> A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA; Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | KG | 251.99 | \$ 47.81    | \$ 12,047.64 |
| 10  | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, FY=2530 KG/CM <sup>2</sup> INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO  | KG | 36.89  | \$ 43.02    | \$ 1,578.40  |
| 11  | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM <sup>3</sup> EN CIMENTACIÓN (ZAPATA AISLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN  | M3 | 5.01   | \$ 2,846.18 | \$ 14,259.36 |
| 12  | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO 16MM. Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.  | M2 | 85.36  | \$ 283.00   | \$ 24,056.88 |
| 13  | RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN.  | M3 | 13.91  | \$ 151.80   | \$ 2,111.54  |
|     | <b>Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION</b>   |    |        |             | \$ 48,154.69 |

\*\*Cuarenta y Ocho Mil Ciento Cincuenta y Cuatro Pesos 69/100 M.N.\*\*

**II.3 ALBAÑILERIA Y ACABADOS**

|    |  |    |       |           |              |
|----|--|----|-------|-----------|--------------|
| 14 | CASTILLO CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA | ML | 59.85 | \$ 220.72 | \$ 13,210.09 |
|----|--|----|-------|-----------|--------------|



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: GIC181229DPA  
 Calle Alvarado 102 Int. A Zona Centro, Xilixá, S.L.P. C.P. 75600 TEL. 469 36 5 00 93  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 Presente.

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

al Día 18 de Junio del 2019.

LOCALIDAD: TONATICO

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.36

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

| CVE  | CONCEPTO   | U     | CANT. | P. UNITARIO     | IMPORTE       |
|--|--|-------|-------|-----------------|---------------|
| 15   | MURO DE BLOQUE DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1-3, ESPESOR DE 1.6 CM.  | M2    | 60.44 | \$ 259.99       | \$ 15,713.80  |
| 16   | CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA, ARMADA CON 4 VARILLAS #8 Fy=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.                                    | ML    | 30.70 | \$ 220.72       | \$ 6,776.10   |
| 17   | APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO. | M2    | 71.48 | \$ 204.70       | \$ 14,631.96  |
| 18   | PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.                 | M2    | 71.48 | \$ 74.70        | \$ 5,339.56   |
| 19   | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.  | LOTE  | 1.00  | \$ 4,375.83     | \$ 4,375.83   |
| <b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>                       |  |       |       |                 | \$ 60,047.34  |
| <b>**Sesenta Mil Cuarenta y Siete Pesos 34/100 M.N.**</b>    |  |       |       |                 |               |
| <b>II.III HERRERIA</b>                                       |  |       |       |                 |               |
| 20   | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 DE VARILLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.  | M2    | 55.00 | \$ 793.94       | \$ 27,787.90  |
| 21   | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                   | PIEZA | 14.00 | \$ 1,465.16     | \$ 20,512.24  |
| <b>Total de HERRERIA</b>                                     |  |       |       |                 | \$ 48,300.14  |
| <b>**Cuarenta y Ocho Mil Trescientos Pesos 14/100 M.N.**</b> |  |       |       |                 |               |
|  |  |       |       | <b>SUBTOTAL</b> | \$ 368,046.86 |
|  |  |       |       | <b>IVA</b>      | \$ 58,887.50  |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RPC: GIC161222DPA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xixén, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

al Día 18 de Junio del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

LOCALIDAD: TONATICO

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.36

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

| CVE | CONCEPTO | U | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE             |
|-----|----------|---|-------|-------------|---------------------|
|     |          |   |       |             | TOTAL \$ 426,934.36 |

\*\*Cuatrocientos Veintiseis Mil Novecientos Treinta y Cuatro Pesos 36/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RPC: CIG1812280FA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, 13166, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 4 05 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL DÍA 20 DE MAYO AL DÍA 18 DE JUNIO DE 2019

## **ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE  
AYALA DE LA LOCALIDAD DE TONATICO**

# **CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIC161233DPA  
 Calle Alfredo 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 92  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA  
 LOCALIDAD: TONATICO

al Día 18 de Junio del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.38

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

| CVE   | CONCEPTO   | U     | CANT.   | P. UNIT.    | IMPORTE              |
|---|--|-------|---------|-------------|----------------------|
| <b>I MEJORAMIENTO DE 5.00 AULAS DIDACTICAS</b>                        |  |       |         |             |                      |
| <b>II ACABADOS</b>  |  |       |         |             |                      |
| 1   | PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO  | M2    | 1706.02 | 74.7        | \$ 127,439.69        |
| 2   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. DE 4 MM , MOTER PLAS, DURAFLEX DE JONHS MANSVILLE, PREMIUM DE IMPAC, NOVAPLY DE TEXSA O SIMILAR. ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO DE 90 GR/CM2, COLOCADO CON TERMOFUSION INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, CARTA DE GARANTIA POR OCHO AÑOS DE FABRICANTE, COLOCADOR Y CONTRATISTA.   | M2    | 152.06  | 323.4       | \$ 49,176.20         |
| 3   | SALIDA DE ALUMBRADO CON CABLE ELECTRICO THW #12, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.  | SAL   | 10.00   | \$ 400.11   | \$ 4,001.10          |
| 4   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32WTTs, CON GABINETE DE LAMINA CAL.22 ACAB. POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLIC. ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL ABATIBLE DESMONTABLE EN ALUMINIO AL ACABADO SEMIESPECULAR V, CON CORTADORES DOBLES PARABOLICO LAMPARAS Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO DE FAB. MOD. OF4007/B DE PHILLIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION | PIEZA | 10.00   | \$ 3,092.77 | \$ 30,927.70         |
| <b>Total de ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO</b>                   |  |       |         |             | <b>\$ 211,544.69</b> |
| **Docientos Ocho Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro Pesos 69/100 M.N.** |  |       |         |             |                      |
| <b>II BARRA PERIMETRAL</b>  |  |       |         |             |                      |
| <b>II.1 PRELIMINARES Y CIMENTACION</b>                                |  |       |         |             |                      |
| 5   | DESMANTELAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLONICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M, POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM. 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M, CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACION DE MATERIAL Y SIN ACARREO.  | ML    | 50.40   | \$ 30.70    | \$ 1,547.28          |
| 6   | LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL). INCLUYE 10 CM DE DESPALME   | M2    | 50.40   | \$ 9.85     | \$ 496.44            |
| 7   | EXCAVACION EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.  | M3    | 19.00   | \$ 110.39   | \$ 2,097.41          |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RRC: C01612250PA  
Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, X3800, S.L.P., C.P. 79800 TEL. 489 35 5 88 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.comC. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA  
LOCALIDAD: TONATICO

al Día 18 de Junio del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.36

| CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO        |  |    |        |             |              |
|---|--|----|--------|-------------|--------------|
| CVE   | CONCEPTO   | U  | CANT.  | P. UNIT.    | IMPORTE      |
| 8   | PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM. DE ESPESOR.  | M2 | 19.00  | \$ 210.89   | \$ 4,006.91  |
| 9   | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" FY= 4200 KG/CM <sup>2</sup> A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA; Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE: MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | KG | 251.99 | \$ 47.81    | \$ 12,047.64 |
| 10  | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, FY=2530 KG/CM <sup>2</sup> INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO  | KG | 36.69  | \$ 43.02    | \$ 1,576.40  |
| 11  | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM <sup>2</sup> EN CIMENTACIÓN (ZAPATA AISLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A.S/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN  | M3 | 5.01   | \$ 2,846.18 | \$ 14,259.36 |
| 12  | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO 18MM. Y MADERA DE PINO DE BA ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.  | M2 | 35.36  | \$ 283.08   | \$ 10,009.71 |
| 13  | RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN.  | M3 | 13.91  | \$ 151.80   | \$ 2,111.54  |
| Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION EN ESTIMACION #1-FINIQUITO      |  |    |        | \$          | 48,154.69    |
| **Cuarenta y Ocho Mil Ciento Cincuenta y Cuatro Pesos 69/100 M.N.** |  |    |        |             |              |
| <b>II. II ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>                                |  |    |        |             |              |
| 14  | CASTILLO CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA   | ML | 59.85  | \$ 220.72   | \$ 13,210.09 |
| 15  | MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.   | M2 | 60.44  | \$ 259.99   | \$ 15,713.80 |
| 16  | CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA   | ML | 30.70  | \$ 220.72   | \$ 6,776.10  |





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIO1612290PA  
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XHMa, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 35 5 00 92  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 Presente-

Tampamolón corona, S.L.P. a 27 de Junio del 2019

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 20 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA  
 LOCALIDAD: TONATICO

al Día 18 de Junio del 2019.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 426,934.36

| CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO |   |       |       |             |               |
|--|---|-------|-------|-------------|---------------|
| CVE  | CONCEPTO  | U     | CANT. | P. UNIT.    | IMPORTE       |
| 17   | AFLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO | M2    | 71.48 | \$ 204.70   | \$ 14,651.96  |
| 18   | PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBADEAR Y PLASTE NECESARIO.                | M2    | 71.48 | \$ 74.70    | \$ 5,339.56   |
| 19   | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.   | LOTE  | 1.00  | \$ 4,375.83 | \$ 4,375.83   |
| Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO   |   |       |       |             | \$ 60,047.94  |
| **Seenta Mil Cuarenta y Siete Pesos 34/100 M.N.**            |   |       |       |             |               |
| <b>ILIII HERRERIA</b>  |   |       |       |             |               |
| 20   | SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 6 DE VARILLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | M2    | 35.00 | \$ 793.94   | \$ 27,787.90  |
| 21   | SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                  | PIEZA | 14.00 | \$ 1,465.16 | \$ 20,512.24  |
| Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO                 |   |       |       |             | \$ 48,300.14  |
| **Cuarenta y Ocho Mil Trescientos Pesos 14/100 M.N.**        |   |       |       |             |               |
|  |   |       |       | SUBTOTAL    | \$ 368,046.86 |
|  |   |       |       | IVA         | \$ 58,887.50  |
|  |   |       |       | TOTAL       | \$ 426,934.36 |

\*\*Cuatrocientos Veintiseis Mil Novecientos Treinta y Cuatro Pesos 36/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
 R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RPC: CIC1612280PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE  
AYALA DE LA LOCALIDAD DE TONATICO**

**P O R T A D A**

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO  
 OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA  
 LOCALIDAD: TONATICO  
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ4025-OP-ADR33/2019  
 FECHA: 27-jun-19  
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019  
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019



**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

| ESTIMACION     | PERIODO                                       | FECHA     |
|----------------|---|-----------|
| UNO Y FINQUITO | DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019 | 27-jun-19 |

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

| CONTRATO                             | FECHA DE INICIO    | FECHA DE TERMINACION | ANTICIPO ( CON I.V.A.) |
|--------------------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| TAMPAMOLON-CDSM-SJ4025-OP-ADR33/2019 | 20 de mayo de 2019 | 18 de junio de 2019  | \$ 213,467.18          |

| MONTO CONTRATADO |
|------------------|
| \$ 426,934.36    |

| AMORTIZACION DEL ANTICIPO |               |                   |
|---------------------------|---------------|-------------------|
| ANTERIOR                  | ACUMULADO     | ESTIMACION ACTUAL |
| \$ -                      | \$ 213,467.18 | \$ 213,467.18     |

| AVANCE DE OBRA |               |                   |
|----------------|---------------|-------------------|
| ANTERIOR       | ACUMULADO     | ESTIMACION ACTUAL |
| \$ -           | \$ 426,934.36 | \$ 426,934.36     |

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 426,934.36

CON LETRA: \*\*Cuatrocientos Veintiseis Mil Novecientos Treinta y Cuatro Pesos 36/100 M.N.\*\*

**DEDUCCIONES**

|                          |                      |
|--------------------------|----------------------|
| 2 AL MILLAR              | \$ 736.09            |
| 5 AL MILLAR              | \$ 1,840.23          |
| AMORTIZACION DE ANTICIPO | \$ 213,467.18        |
| <b>TOTAL</b>             | <b>\$ 216,043.50</b> |

|                    |                      |
|--------------------|----------------------|
| IMPORTE ESTIMACION | \$ 368,048.86        |
| I.V.A.             | \$ 58,887.50         |
| <b>TOTAL</b>       | <b>\$ 426,934.36</b> |
| DEDUCCIONES        | \$ 216,043.50        |
| <b>NETO</b>        | <b>\$ 210,890.86</b> |

CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
 CANARO, S.A. DE C.V.  
 RPTLEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:

ING. SANTIAGO MARTINEZ  
 DEL H. AYUNTAMIENTO

**AUTORIZADO**  
 PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2018-2021  
C. LAURENDRÓ MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Vo Bo.  
**DESARROLLO SOCIAL**  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C101812280PA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 409 36 8 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE  
AYALA DE LA LOCALIDAD DE TONATICO**

**ESTIMACIÓN #1 Y  
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C191228DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 791600 TEL. 489 54 6 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: TONATICO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADIR33/2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| CANT   | IMPORTE    | CONTRATADO |      |        | EJECUTADO |         |          | VOL. ADIC  | IMP. VOL. ADIC |               |                    |      |      |
|--|------------|------------|------|--------|-----------|---------|----------|------------|----------------|---------------|--------------------|------|------|
|  |            | UN         | CANT | P.UNIT | CANT      | IMPORTE | IMPORTE  |            |                | VOL. POR EJEC | IMP. VOL. POR EJEC |      |      |
| <b>MEJORAMIENTO DE 5.00 AULAS DIDACTICAS</b> |            |            |      |        |           |         |          |            |                |               |                    |      |      |
| 1  | 127,439.69 |            |      |        |           |         | 1,706.02 | 127,439.69 | 1,706.02       | 0.00          | 0.00               | 0.00 | 0.00 |
|  |            |            |      |        |           |         |          |            |                |               |                    |      |      |
| 2  | 49,176.20  |            |      |        |           |         | 153.06   | 49,176.20  | 153.06         | 0.00          | 0.00               | 0.00 | 0.00 |
|  |            |            |      |        |           |         |          |            |                |               |                    |      |      |
| 3  | 4,601.10   |            |      |        |           |         | 18.80    | 4,601.10   | 18.80          | 0.00          | 0.00               | 0.00 | 0.00 |
|  |            |            |      |        |           |         |          |            |                |               |                    |      |      |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1612320PA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Carreño, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL: 409 36 6 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: TONATICO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPA-MOLON-C-DSM-SJ-025-OP-ADM/03/2019

FECHA: 27-jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| CIVE DE OPTO | CONCEPTO  | %AVANC. | CONTRATADO |       |         | EJECUTADO |       |           | VOL. IMP. VOL. ADIC. | IMP. VOL. ADIC. | VOL. IMP. VOL. ADIC. |      |         |
|--------------|---|---------|------------|-------|---------|-----------|-------|-----------|----------------------|-----------------|----------------------|------|---------|
|              |   |         | UNID       | CANT  | P.UNIT  | IMPORTE   | CANT  | IMPORTE   |                      |                 |                      | CMNT | IMPORTE |
| 4            | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32WTS, CON GABINETE DE LAMINA CAL22 ACAB. POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLIC. ELECTROSTATICA CON TAPAS DE TERMOPLASTICO CON LOUVER INTEGRAL DE ALTO CONFORT VISUAL ARATIBLE DESMONTABLE EN ALUMINIO AL ACABADO SEMESPECULAR V, CON CORTADORES DOBLES PARABÓLICO LAMPARAS Y BALASTRO ELECTRONICO INTEGRADO DE FAB. MOD. OF4007B DE PHILIPS O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y OPERACIÓN | 100.00  | PIEZA      | 10.00 | 3992.77 | 39,927.70 | 18.00 | 31,027.70 | 18.00                | 30,927.70       | 0.00                 | 0.00 | 0.00    |
| II           | BANDA PERIMETRAL  |         |            |       |         |           |       |           |                      |                 |                      |      |         |
| III          | PRELIMINARES Y CMENTACION   |         |            |       |         |           |       |           |                      |                 |                      |      |         |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1616220DPA  
Calle Alvarado 198 Int. A Zona Centro, XHts, S.L.P. C.P. 79100 TEL. 488 964 00 82  
e-mail: canarocnstrucciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: TOMATICO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADJR03/2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| CUE DE GPTO | CONCEPTO   | MAYANG. FISICO | CONTRATADO |       |         | EJECUTADO |       |          | VOL. POR EJEC. | IMP. VOL. POR EJEC. | VOL. ADIC. | IMP. VOL. ADIC. |
|-------------|--|----------------|------------|-------|---------|-----------|-------|----------|----------------|---------------------|------------|-----------------|
|             |  |                | UNI        | CANT  | P. UNIT | IMPORTE   | CANT  | IMPORTE  |                |                     |            |                 |
| 5           | DESAMANTEAMIENTO DE CERCAJO DE MALLA CICLONICA DE 200 M DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M, POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM., 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACION DE MATERIAL Y SIN ACABRO. | 100.00         | M2         | 50.40 | 36.70   | 1,547.28  | 50.40 | 1,547.28 | 0.00           | 0.00                | 0.00       | 0.00            |
| 6           | LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL), INCLUYE 10 CM DE DESPALME  | 100.00         | M2         | 50.40 | 9.35    | 496.44    | 50.40 | 496.44   | 0.00           | 0.00                | 0.00       | 0.00            |
| 7           | EXCAVACION EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACABRO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | 100.00         | M3         | 19.00 | 110.30  | 2,097.41  | 19.00 | 2,097.41 | 0.00           | 0.00                | 0.00       | 0.00            |
| 8           | PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA P/C= 100KG/M2 DE 5.0 CM. DE ESPESOR.   | 100.00         | M2         | 19.00 | 210.89  | 4,006.91  | 19.00 | 4,006.91 | 0.00           | 0.00                | 0.00       | 0.00            |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1616320DPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, X3814, S.L.P. C.P. 74003 TEL. 489 36 5 09 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2010

LOCALIDAD: TONATICO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD6M-SJ-025-OP-AD/R33/2019

FECHA: 27-jun-10

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| CVE DE CPTC | CONCEPTO   | %AVANC. | CONTRATADO |        |         | EJECUTADO |           |         | VOL. IMP. VOL. ADIC | VOL. IMP. VOL. ADIC POR EJEC. | VOL. IMP. VOL. ADIC |
|-------------|--|---------|------------|--------|---------|-----------|-----------|---------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
|             |  |         | UM         | CANT   | P.UMBT  | IMPORTE   | CANT      | IMPORTE |                     |                               |                     |
| 9           | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" FY=4200 KG/CM <sup>3</sup> A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA; Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.   | 100.00  | KG         | 251.99 | 47.81   | 12,047.64 | 12,047.64 | 251.99  | 12,047.64           | 0.00                          | 0.00                |
| 10          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, FY=2530 KG/CM <sup>3</sup> INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO  | 100.00  | KG         | 36.69  | 43.02   | 1,578.40  | 1,578.40  | 36.69   | 1,578.40            | 0.00                          | 0.00                |
| 11          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'G=2500 KG/CM <sup>3</sup> EN CIMENTACION (ZAPATA AISLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A.3/8". HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | 100.00  | M3         | 5.01   | 2816.18 | 14,259.36 | 14,259.36 | 5.01    | 14,259.36           | 0.00                          | 0.00                |





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCI91298PA  
Calle Alvarado 166 Int. A Zona Centro, XBBB, S.L.P., C.P. 78905 TEL. 489 36 6 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

LOCALIDAD: TONATICO

PERIODO DE E.EC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADP33/2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| CANTIDAD | CONCEPTO   | UNID. | CONTRATADO |         |           | EJECUTADO |           |           | VOL. POR E.EC. | VOL. POR E.EC. | VOL. IMP. ADIC. | VOL. IMP. ADIC. |
|----------|--|-------|------------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|
|          |  |       | CANT.      | P.UNIT. | IMPORTE   | CANT.     | IMPORTE   | IMPORTE   |                |                |                 |                 |
| 12       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CIMENTACION CON MADERA DE PINO 16MM Y MADERA DE PINO DE 34 ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. | M2    | 35.36      | 283.08  | 10,069.71 | 35.36     | 10,069.71 | 10,069.71 | 0.00           | 0.00           | 0.00            | 0.00            |
| 13       | RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION.                                  | M3    | 13.91      | 151.80  | 2,111.54  | 13.91     | 2,111.54  | 2,111.54  | 0.00           | 0.00           | 0.00            | 0.00            |
| 14       | ALBAÑILERIA Y ACABADOS   |       |            |         |           |           |           |           |                |                |                 |                 |
| 14       | CASTILLO CONCRETO FC=2800 KGCM2 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA   | ML    | 59.85      | 226.72  | 13,210.69 | 59.85     | 13,210.69 | 13,210.69 | 0.00           | 0.00           | 0.00            | 0.00            |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCH1612386FA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79955 TEL. 489 36 6 8032  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: TONATICO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADM/R33/2019

FECHA: 27-jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| C/D | CPTO | CONCEPTO  | %AVANC. | CONTRATADO |       |        |           | EJECUTADO |           |       |           |      |      |      |      |
|-----|------|---|---------|------------|-------|--------|-----------|-----------|-----------|-------|-----------|------|------|------|------|
|     |      |   |         | UN         | CANT  | P.UNIT | IMPORTE   | CANT      | IMPORTE   | CANT  | IMPORTE   |      |      |      |      |
| 15  |      | MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCION DE 1:3. ESPESOR DE 1.8 CM.  | 100.00  | M2         | 68.44 | 259.09 | 15,713.80 | 68.44     | 15,713.80 | 68.44 | 15,713.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 16  |      | CADENA CONCRETO FC=250 KGCM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BANDA ARMADA CON 4 VARELLAS #3 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA  | 100.00  | ML         | 30.76 | 230.72 | 6,776.10  | 30.76     | 6,776.10  | 30.76 | 6,776.10  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 17  |      | APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO | 100.00  | M2         | 71.48 | 204.70 | 14,631.96 | 71.48     | 14,631.96 | 71.48 | 14,631.96 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCI91298PA  
Calle Avenida 166 Int. A Zona Centro, KMs. 8, S.L.P., C.P. 78009 TEL. 489 36 5 60 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCION DE BANDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 16 DE JUNIO DE 2019

LOCALIDAD: TONATICO

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

No DE CONTRATO: TAMPANOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

FECHA: 27-Jun-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

| CIVE DE OPTO | CONCEPTO   | M/M/M/M/C. FISICO | CONTRATADO |       |         | EJECUTADO |           |         | VOL. IMP. VOL. ADIC | IMP. VOL. POR EJEC | VOL. IMP. VOL. ADIC |      |         |      |      |
|--------------|--|-------------------|------------|-------|---------|-----------|-----------|---------|---------------------|--------------------|---------------------|------|---------|------|------|
|              |  |                   | UNI        | CANT  | P.UNIT  | IMPORTE   | CANT      | IMPORTE |                     |                    |                     | CANT | IMPORTE |      |      |
| 18           | PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO. | 1000.00           | M2         | 71.48 | 74.30   | 5,319.56  | 5,319.56  | 71.48   | 5,319.56            | 71.48              | 5,319.56            | 0.00 | 0.00    | 0.00 | 0.00 |
| 19           | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.   | 1000.00           | LOTE       | 1.00  | 4375.83 | 4,375.83  | 4,375.83  | 1.00    | 4,375.83            | 1.00               | 4,375.83            | 0.00 | 0.00    | 0.00 | 0.00 |
| 20           | SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA REJA ACERO, DE 200 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 8 DE VARILLA INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                | 1000.00           | M2         | 35.00 | 793.94  | 27,787.90 | 27,787.90 | 35.00   | 27,787.90           | 35.00              | 27,787.90           | 0.00 | 0.00    | 0.00 | 0.00 |







CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

UBICACIÓN: TONATICO

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADR/33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 20-may AL 18-jun-19 \$ 426,934.36

| CVE DEL CPTO | CONCEPTOS   | % AV FISICO | UN. | CONTRATADO |          |              | ESTIMACIONES   |              | IMPORTE TOTAL ESTIMADO | IMPORTE POR ESTIM. | VOLUMEN ADICION. |
|--------------|---|-------------|-----|------------|----------|--------------|----------------|--------------|------------------------|--------------------|------------------|
|              |   |             |     | CANT.      | P. UNIT. | IMPORTE      | ESTIMACION N°1 | IMPORTE      |                        |                    |                  |
| 5            | DESAMANTAMIENTO DE CERCADO DE MALLA CICLONICA DE 2.00 M. DE ALTO, CON BARRAS SUPERIORES DE 1 1/2" EN TRAMOS DE 3.00M. POSTES INTERMEDIOS DE 2" DE 2.00M DE 1 1/2" ENTERRADOS A UNA PROFUNDIDAD DE 40CM, 1.00 PUERTA ABATIBLE CON MALLA A 2.00 HOJAS DE 4.00 X 2.00M, CON HERRAMIENTA MANUAL, SIN RECUPERACION DE MATERIAL Y SIN ACARREO.    | 100         | ML  | 50.40      | 30.70    | \$ 1,547.20  | 50.40          | \$ 1,547.20  | \$ -                   | 0.00               |                  |
| 6            | LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA PERIMETRAL). INCLUYE 10 CM DE DESPALME   | 100         | M2  | 50.40      | 9.85     | \$ 496.44    | 50.40          | \$ 496.44    | \$ -                   | 0.00               |                  |
| 7            | EXCAVACION EN TERRENO PARA ZAPATAS AISLADAS POR MEDIOS MANUALES INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | 100         | M3  | 19.00      | 110.39   | \$ 2,097.41  | 19.00          | \$ 2,097.41  | \$ -                   | 0.00               |                  |
| 8            | PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'C= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.  | 100         | M2  | 19.00      | 210.89   | \$ 4,006.91  | 19.00          | \$ 4,006.91  | \$ -                   | 0.00               |                  |
| 9            | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO CON VARILLA DE 3/8" Fy= 4200 KG/CM <sup>2</sup> A CADA 0.20 M. EN AMBOS SENTIDOS PARA ZAPATA AISLADA, Y CADENA DE DESPLANTE DE 4 VARILLAS. INCLUYE MANO DE OBRA, TRASLAPES, GANCHOS, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | 100         | KG  | 251.99     | 47.81    | \$ 12,047.84 | 251.99         | \$ 12,047.84 | \$ -                   | 0.00               |                  |
| 10           | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO PARA REFUERZO DEL NO.2 EN CADENA DE DESPLANTE, Fy=2500 KG/CM <sup>2</sup> INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO   | 100         | KG  | 38.69      | 43.02    | \$ 1,578.40  | 38.69          | \$ 1,578.40  | \$ -                   | 0.00               |                  |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

UBICACIÓN: TONATICO

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSIM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 20-may AL 16-jun-19

\$ 426,934.36

| CVE DEL OPTO | CONCEPTOS  | % AV | UN. | CONTRATADO |          |              | ESTIMACIONES |              | IMPORTE TOTAL ESTIMADO | IMPORTE POR ESTIM. | VOLUMEN ADICION |
|--------------|--|------|-----|------------|----------|--------------|--------------|--------------|------------------------|--------------------|-----------------|
|              |  |      |     | CANT.      | P. UNIT. | IMPORTE      | N°1          | IMPORTE      |                        |                    |                 |
| 11           | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM <sup>2</sup> EN CIMENTACIÓN (ZAPATA AISLADA DE 1 M. DE ANCHO Y 20 CM. DE ESPESOR. CADENA DE DESPLANTE DE 12 CM. DE ANCHO Y 20 CM. DE ALTURA) T.M.A.3M <sup>2</sup> . HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN | 100  | M3  | 5.01       | 2846.18  | \$ 14,259.36 | 5.01         | \$ 14,259.36 | \$ 14,259.36           | \$ -               | 0.00            |
| 12           | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON MADERA DE PINO 18MM Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN  | 100  | M2  | 35.36      | 283.06   | \$ 10,009.71 | 35.36        | \$ 10,009.71 | \$ 10,009.71           | \$ -               | 0.00            |
| 13           | RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN   | 100  | M3  | 13.91      | 151.80   | \$ 2,111.54  | 13.91        | \$ 2,111.54  | \$ 2,111.54            | \$ -               | 0.00            |
| 81           | ALBARRILERA Y ACABADOS   |      |     |            |          |              |              |              |                        |                    |                 |
| 14           | CASTILLO CONCRETO F'c=250 KG/CM <sup>2</sup> 12 x 20 CM. ARMADOS CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM <sup>2</sup> ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA   | 100  | ML  | 59.95      | 220.72   | \$ 13,210.09 | 59.95        | \$ 13,210.09 | \$ 13,210.09           | \$ -               | 0.00            |
| 15           | MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 15 CM.  | 100  | M2  | 60.44      | 259.88   | \$ 15,713.80 | 60.44        | \$ 15,713.80 | \$ 15,713.80           | \$ -               | 0.00            |
| 16           | CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM <sup>2</sup> 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA BARRA, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM <sup>2</sup> ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA   | 100  | ML  | 30.76      | 220.72   | \$ 6,776.10  | 30.76        | \$ 6,776.10  | \$ 6,776.10            | \$ -               | 0.00            |
| 17           | APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO  | 100  | M2  | 71.48      | 204.70   | \$ 14,631.96 | 71.48        | \$ 14,631.96 | \$ 14,631.96           | \$ -               | 0.00            |



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CAMARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

UBICACION: TOMATICO

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 27 de Junio del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADJR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 20-may AL 18-jun-19 \$ 426,934.36

| CVE DEL CPTO    | CONCEPTOS  | % AV | UN.   | CONTRATADO |          |                      | ESTIMACIONES |              | IMPORTE TOTAL ESTIMADO | IMPORTE POR ESTIM. | VOLUMEN ADICION |
|-----------------|--|------|-------|------------|----------|----------------------|--------------|--------------|------------------------|--------------------|-----------------|
|                 |  |      |       | CAWT.      | P. UNIT. | IMPORTE              | N°1          | IMPORTE      |                        |                    |                 |
| 16              | PINTURA VIMILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE BELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO. | 100  | M2    | 71.46      | 74.70    | \$ 5,339.95          | 71.48        | \$ 5,339.95  | \$ 5,339.95            | \$ -               | 0.00            |
| 19              | LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.  | 100  | LOTE  | 1.00       | 4375.83  | \$ 4,375.83          | 1.00         | \$ 4,375.83  | \$ 4,375.83            | \$ -               | 0.00            |
| III             | HERRERIA   |      |       |            |          |                      |              |              |                        |                    |                 |
| 20              | SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA REJA ACERO, DE 2.00 DE ALTO COLOR VERDE CALIBRE 8 DE VARILLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                              | 100  | M2    | 35.00      | 793.94   | \$ 27,787.90         | 35.00        | \$ 27,787.90 | \$ 27,787.90           | \$ -               | 0.00            |
| 21              | SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTERIA PARA REJA ACERO DE PTR DE 2 1/4" X 2 1/4" CAL. 14 COLOR VERDE DE 2.50 MTS DE LARGO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.    | 100  | PIEZA | 14.00      | 1485.16  | \$ 20,512.24         | 14.00        | \$ 20,512.24 | \$ 20,512.24           | \$ -               | 0.00            |
| <b>SUMAS</b>    |  |      |       |            |          | <b>\$ 369,046.86</b> |              |              | <b>\$ 369,046.86</b>   | <b>\$ -</b>        |                 |
| <b>LV A 15%</b> |  |      |       |            |          | <b>\$ 58,887.50</b>  |              |              | <b>\$ 58,887.50</b>    | <b>\$ -</b>        |                 |
| <b>TOTALES</b>  |  |      |       |            |          | <b>\$ 426,934.36</b> |              |              | <b>\$ 426,934.36</b>   | <b>\$ -</b>        |                 |

ELABORO:

*[Handwritten Signature]*



DESARROLLO SOCIAL  
C. SEBASTIAN MARTELL LOPEZ  
4047

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBÓ:



2019  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
MISIDROMEJIA GOMEZ

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTA LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1812280PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XH82, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 96 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 27-jun-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE  
AYALA DE LA LOCALIDAD DE TONATICO**

**CONCENTRADO DE  
ESTIMACION #1 Y  
FINIQUITO**

## CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA

PERIODO DE EJECUCIÓN:

LOCALIDAD: TONATICO

DEL DIA 20 DE MAYO AL DIA 18 DE JUNIO DE 2019

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-025-OP-ADR/33/2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 426,934.36

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA: 27-jun-19

| ESTIMACION<br>NUMERO | FECHA DE<br>APROBACIÓN | PERIODO DE EJECUCIÓN                            | IMPORTE       |               | % AVANCE   |         |
|----------------------|------------------------|---|---------------|---------------|------------|---------|
|                      |                        |   | ESTIMACION    | ACUMULADO     | FINANCIERO | FISICO  |
| 1                    |                        | 20 de mayo de 2019<br>AL<br>18 de junio de 2019 | \$ 426,934.36 | \$ 426,934.36 | 100.00%    | 100.00% |
| <b>TOTALES:</b>      |                        |   | \$ 426,934.36 | \$ 426,934.36 | 100.00%    | 100.00% |

ELABORÓ:

ELABORÓ:

APROBÓ:





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
 CANARO, S.A. DE C.V.

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon, S.L.P.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

2019 PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**  
S.A. de C.V.

MUNICIPIO: TAMPANOLON CORONA  
LOCALIDAD: TONATICO  
CONTRATO: TAMPANOLON CBEM-SJ-025-OP-ADM33/2019  
CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
OBRA: CONSTRUCCION DE BARRA PERIMETRAL EN E.P. PLAN DE AYALA  
FECHA: 27-jun-19

ESTIMACION N° 1  
HOJA 1 DE 1

### ESTADO DE CUENTA

| MONTO CONTRATO ORIGINAL     |                     | IVA                   | TOTAL        | MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA | MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA | TOTAL CONTRATADO |             |               |                   |                |
|-----------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------|---------------|-------------------|----------------|
| 368,046.86                  |                     | 58,887.50             | 426,934.36   |                                   |                                   | 426,934.36       |             |               |                   |                |
| CONCEPTO                    | PERIODO             | IMPORTE DE ESTIMACION | IVA          | SUBTOTAL                          | AMORTIZACION ANTICIPO             | 2 AL MELLAR      | 3 AL MELLAR | 5 AL MELLAR   | TOTAL DEDUCCIONES | NETO A RECIBIR |
| <b>ANTECIPO</b>             |                     | \$ 184,023.43         | \$ 29,413.75 | \$ 213,437.18                     |                                   |                  |             |               |                   | \$ 213,437.18  |
| ESTIMACION No. 1 Y PUNQUETO | 20-may-19 19-jun-19 | \$ 368,046.86         | \$ 58,887.50 | \$ 426,934.36                     | \$ 213,467.18                     | \$ 736.09        | \$ 1,840.23 | \$ 216,043.50 | \$                | \$ 210,890.86  |
| ESTIMACION No.2             |                     | \$ -                  | \$ -         | \$ -                              | \$ -                              | \$ -             | \$ -        | \$ -          | \$ -              | \$ -           |
| ESTIMACION No.3             |                     | \$ -                  | \$ -         | \$ -                              | \$ -                              | \$ -             | \$ -        | \$ -          | \$ -              | \$ -           |
| ESTIMACION No.4             |                     | \$ -                  | \$ -         | \$ -                              | \$ -                              | \$ -             | \$ -        | \$ -          | \$ -              | \$ -           |
| <b>TOTALES</b>              |                     | 368,046.86            | 58,887.50    | 426,934.36                        | 213,467.18                        | 736.09           | 1,840.23    | 216,043.50    | \$                | 424,358.04     |

saldo por ejercer de obra 0.00  
saldo por amortizar anticipo 0.00



*[Signature]*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.  
RIFE LEGAL: EDGAR CAZOW MARTINEZ



*[Signature]*

DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon CORONA  
2019-06-27  
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
RIFE LEGAL: EDGAR CAZOW MARTINEZ

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon CORONA, S.L.P.  
2019-06-27  
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
RIFE LEGAL: EDGAR CAZOW MARTINEZ